令和5年１０月１９日
関係各位

指定障害者支援施設 津田療護園
施設長　松熊　純加

面会等の条件緩和について（ご案内）

平素より当施設の運営および、新型コロナ感染対策に対する当施設の取り組みに対し、ご理解ご協力を賜りまして、感謝申し上げます。

さて、５類移行後、内容・条件について緩和し、面会や外出を実施してまいりましたが、この度、見直しを行いました。
内容は下記のとおりですので、ご注意の上、ご予約ください。面会を予約済みの方は、改めて取り直す必要はございません。
今後、新型コロナ感染症の状況により、急遽、面会や外出等を変更、または中止させていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。この度の見直し、修正・変更した箇所は、　　　　線です。
なお、引き続きご不便をおかけし大変恐縮ですが、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記
1  制限緩和開始日　：　令和5年１０月３０日（月）以降、順次対応

　　 　 2　予約方法        ：　事前予約（電話及び直接窓口にて）
　　　　　　　　　　　　　　        面会は、予約希望の前日まで
　　　　　　　　　　　　　　        外出は、予約希望の3日前まで
　　　　　　　　　　　　　　        詳細は別添用紙参照のこと

　　　 3 その他　　　　　     ：以下に該当する行為はお控えください
・飲食物の持ち込み、　・体調不良時のご面会や外出
・他利用者との接触

※来園時、1階受付で、検温等の健康チェック後、手洗い・うがいをお願いします。
※予約済でも、ご利用者の体調不良等によりご希望に添えない場合がございます。
　　　「健康チェックリスト」
過去10日間以内に、以下の症状があった場合は、来園をお控えください。
万一、来園時に下記症状がある場合は、面会、外出、外泊を中止とさせていただきます。
□　37.5以上の発熱　　　□　味覚、嗅覚の異常　　□　咳　　  □　のどの痛み
□　体がだるい　　　　　　 □　下痢　　           □　頭痛　　□　息切れ
□　同居人に上記いずれかの症状がある
□　過去10日間以内に感染者等との関りがある

①ご面会について
１．事前予約　　 受付日時　：　月～土（日・祝日を除く）　１０：００～１６：００
※面会前日までの事前予約制。
２．面会可能日時　　 月曜日～土曜日（日曜日・祝日を除く）
①１４：００～１４：３０　②１４：３０～１５：００　③１５：００～１５：３０
④１５：３０～１６：００　　　※面会時間は２０分以内。
３．面会可能人数　　　２名
※　身元保証人及び準ずる方。ただし、お付添いが必要な場合は、１名のみ可
能です。また、１６歳未満の方はご入館いただけません。
４．面会場所　　　フロアの居室（ベッドサイド）、及び１階ホール、園敷地内にかぎります。
５．留意事項　　　以下をご確認ください。
・面会時間になるまでは1階ホールでお待ちいただき、面会時間になりましたら
各フロア詰所までお越しください。
・面会時はマスクとフェイスシールドを着用ください。
・飲食はお断りしております。
・1階ホールや園敷地内の散歩は可能ですが、面会終了時間までにお戻りくださ
い。

※変更箇所
[bookmark: _Hlk148521644]　　　　　〇予約回数　　　　：　１ヶ月内、制限なし
　　　　　〇面会可能曜日　：　平日（日・祝を除く）

②外出について
１．事前予約　　　受付日時　：　月～金（土、日・祝日を除く）　１０：００～１６：００
　　　　　　　　　　 　　　  ※予約制（３日前まで）
２．外出可能日時　　  月～金（土、日・祝日を除く）
１０：００～１６：００までとさせていただきますので、１６：００までに帰園ください。
３．留意事項　　　 以下をご確認ください。
・外出時、マスクの着用をお願いいたします。
・外出中の飲食は、なるべく人混みを避けて下さい。
・飲食の持ち込みは、不可とさせていただきます。
・帰園後の体調管理の為、飲食の内容や摂取量等、お戻りの際に確認させてい
ただきます。

※変更箇所
〇予約回数　　　　：　１ヶ月内、制限なし
〇外出時間　　　　：　10：00～16：00（３時間前倒し）

※外泊の場合、直接施設までご相談ください。